
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Marco Massavelli  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

C I T T À  D I  S U S A  
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

ORDINANZA 
 

N. 93 DEL 18/11/2021 
 

 
OGGETTO: 

MODIFICAZIONE DELLA REGOLAMENTAZIONE STRADALE: ISTITUZIONE DELLA 
SOSTA VIETATA E INSTALLAZIONE DI DISSUASORE DI SOSTA IN PIAZZA SAVOIA 
23           

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(dott. Marco MASSAVELLI) 

  

Visto che in Piazza Savoia insiste un importante plesso scolastico composto da una scuola primaria 

paritaria, da una scuola secondaria di primo grado e da una scuola secondaria di secondo grado; 

 

Considerato che in tale località vi è, quindi, un notevole transito di veicoli e pedoni, soprattutto in 

determinati orari, corrispondenti agli ingressi e alle uscite dalle varie scuole ivi presenti; 

 

Considerato che nella medesima località spesso i veicoli vengono lasciati in sosta irregolare, con 

grave intralcio alla circolazione stradale, soprattutto in riferimento agli utenti vulnerabili della 

strada; 

  

Ravvisata la necessità di impedire la sosta e la fermata ove si crea un grave intralcio alla 

circolazione stradale;  

  

Considerata l'opportunità di istituire la sosta vietata mediante segnaletica orizzontale di cui all’art. 

40, codice della strada, e all’articolo 150, regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice della 

strada, e di installare idonei dispositivi appartenenti al gruppo dei segnali complementari, di cui 

all’articolo 42, codice della strada, a salvaguardia della sicurezza e fluidità della circolazione 

stradale, soprattutto a tutela degli utenti vulnerabili della strada; 

 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare l'art. 107; 

 

Visti gli artt. 40 42 del Codice della strada; 

 

Visti gli artt. 179 e 180 del regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice della strada, D.P.R. 

16 dicembre.1992, n. 495; 

 

Visti gli artt. 5, 6 e 7 del Codice Della Strada; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Marco Massavelli  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  

ORDINA 

 

Per i motivi in premessa indicati, a decorrere dal 1° dicembre 2021, in Piazza Savoia 23, 

L’ISTITUZIONE DELLA SOSTA VIETATA MEDIANTE SEGNALETICA 

ORIZZONTALE E L’INSTALLAZIONE DI APPOSITO SEGNALE COMPLEMENTARE 

COSTITUITO DA DISSUASORE DI SOSTA; 

 

La presente ordinanza è resa pubblica mediante la posa in opera e la manutenzione, a cura 

dell'ufficio tecnico comunale, della prescritta segnaletica stradale, così descritta: 

 Segnaletica orizzontale di cui all’articolo 150, regolamento di esecuzione c.d.s.; 

 Segnale complementare costituito da dissuasore di sosta di cui all’articolo 180, regolamento 

di esecuzione c.d.s. 

 

La presente ordinanza è altresì resa pubblica mediante affissione all'Albo pretorio del Comune di 

Susa. 

 

È fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto stabilito dalla presente ordinanza. 

 

Gli ufficiali e gli agenti della polizia municipale e degli altri organi di polizia stradale di cui all'art. 

12, codice della strada, sono incaricati di far rispettare le prescrizioni del presente provvedimento. 

 

 

AVVERTE 

 

Che nei confronti di eventuali trasgressori trovano applicazione le sanzioni previste dal Nuovo 

Codice della Strada, nonché della normativa vigente in materia. 

 

 Che a norma dell'art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso la presente 

ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà 

ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro sessanta giorni 

dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale.  

 

Si rende noto che il responsabile del procedimento istruttorio ai fini dell’emanazione della presente 

ordinanza è il Responsabile dell’Area Vigilanza, dott. Marco Massavelli, Commissario di P.L. 

 

Susa, 18 novembre 2021 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
MARCO MASSAVELLI 


